

■ نسخه الکترونیک

سرکار خانم دکتر واحدی در مورد نسخه‌های الکترونیک، طی نامه ای به ماهنامه دارویی رازی، نکات جالبی بیان کرده اند که با هم آن‌ها را می‌خوانیم:

« ... سردبیر محترم نشریه رازی

با سلام و عرض ادب

من معتقد هستم که در کشور ظرفیت اجرای

پروژه نسخه الکترونیک وجود دارد اگر که:

۱- این یک طرح فنی و اکادمیک باشد و بهتر است از ظرفیت قوی اکادمیک موجود در کشور استفاده شود ما به کارلوس کیروش جهت برنامه ریزی و اجرای طرح نیازمند نیستیم. تردید نداشته باشید !!

۲- اگر دولت مجری طرح باشد. سازمان های بیمه گر بخشی از پروسه و یکی از سه بخش مهم آن می باشند. شما یک کشور مثال بزنید که سازمان های بیمه گر مجری اصلی طرح باشند؟ دولتی بودن بیمه ها صورت مسأله را عوض نخواهد کرد.
۳- زحمات و خدمات داروساز دیده شود و ارزش گذاری منصفانه شود. این طرح برای داروسازان با این شیوه ای که ارائه شده دارای بار مالی و پرسنلی خواهد بود .

متاسفانه، ظاهرا این طرح فقط یک سامانه تحت وب و بر اساس هر کد ملی تعریف شده است و چندان EPS که ما انتظار داریم نمی باشد. جامعه داروسازی کشور هیچ مقاومتی در برابر اجرای پروسه نسخه الکترونیک ندارند و فقط نگران هستند که نظم موجود بدون پشتوانه و با

یک طرح یک طرفه از بین برود و تا مدت ها با عوارض آن درگیر باشند .

بهتر است که جهت اجرای بهتر طرح، با نظام پزشکی و انجمن داروسازان مشورت و تفاهم شود. این که طبق توصیه مرکز پژوهش های مجلس تزریق بیشتر بودجه به بیمه سلامت کمک نخواهد کرد و این سازمان باید صرفه جویی و اصلاحات را مد نظر خود قرار دهد، صحتی بر این خواسته می باشد که سازمان های بیمه گر نباید مجری این طرح باشند. ما با سیستم درمانی روبرو هستیم که یک فرد صاحب چند دفترچه بیمه می باشد. فکرمی کنم که اجرای کامل همپوشانی بیمه ها یکی از الزامات شروع طرح می باشد.

ضرورت طرح پابلوت را درک نمی کنم ، مگر قرار هست که با آزمون و خطا جلو برویم ؟ بهتر نبود که یک امکان سنجی دقیق و سراسری انجام می شد. با یک پرسشنامه ساده می توان اطلاعات میدانی خیلی خوبی بدست آورد.

فکر نمی کنم که هیچ داروخانه ای در کشور از لحاظ توانایی های اجرایی برای طرح مورد ارزیابی قرار گرفته باشد. اگر این امر جایی اتفاق افتاده است لطفا همکاران محترم اعلام کنند.

مزایای EPS قطعا خیلی بیشتر از حذف فیزیکی دفترچه بیمار و رها شدن از دستخط می باشد ولی باید به این نکته توجه کنیم که به سمت حذف مسؤولیت های یک بخش و اضافه کردن مسؤولیت های بخش دیگر حرکت نکنیم .

از حسن توجه ماهنامه دارویی رازی بسیار سپاسگزارم . همچنین از توجه دوستان عزیز به بحث نسخه الکترونیک و امیدوارم که با همفکری شاهد اجرای EPS به صورت اصولی و حرفه ای باشیم و دنبال آزمون و خطا نباشیم. اجرای این طرح نیازمند یک عزم و اراده ملی می باشد. چنانچه فرصتی باشد، در آینده اشکالات فنی فعلی این طرح را خدمتتان بیان می کنم...»